**אנשי קשר להערות: ורד סלומון, עו"ד, אילן ציוני, רו"ח, משה גדנסקי, רו"ח
טל: 02-6556444, פקס: 02-6513160**

## **רשות ניירות ערך**

**טיוטת הנחיית גילוי בקשר עם חלוקה בחברות אשר
אימצו את IFRS 9 באימוץ מוקדם**

## טיוטת הנחיית גילוי בקשר עם חלוקה בחברות אשר אימצו את IFRS 9 באימוץ מוקדם

### דברי הסבר

#### מבחני החלוקה:

סעיף 302 לחוק החברות, התשנ"ט-1999 (להלן: "החוק", או "חוק החברות") קובע כדלקמן:

"חברה רשאית לבצע חלוקה מתוך רווחיה (להלן – "מבחן הרווח") ובלבד שלא קיים חשש סביר שהחלוקה תמנע מן החברה את היכולת לעמוד בחבוייתה הקיימות והצפויות, בהגיע מועד קיומן (להלן – "מבחן יכולת הפירעון")."

"רווחים" מוגדרים בחוק כיתרת העודפים או עודפים שנצברו בשנתיים האחרונות, בניכוי חלוקות קודמות.

היינו, תכליתו של מבחן הרווח, כמבחן נוסף למבחן יכולת הפירעון, עולה בקנה אחד עם עקרון שימור ההון, בכך שמבחן הרווח מאפשר לחברה לחלק רק את הערך שנצמח בה כתוצאה מפעילותה העסקית, וכן מאפשר לנושים מידה מסוימת של ודאות, במובן זה שביכולתם להעריך בכל נקודת זמן מהם הסכומים המקסימאליים שהחברה יכולה לחלק ללא צורך בקבלת אישור מבית משפט.

<sup>1</sup> ראו גם האמור בוועדה לחקיקת חוק חברות חדש: דין וחשבון, ירושלים, תשנ"ה – 1994, בראשות ברק (להלן – "ועדת ברק"): "הואיל ונושיה של כל חברה בערבון מוגבל אינם רשאים לרדת לנכסיהם הפרטיים של בעלי המניות, הדין חייב להבטיח כי הקרן היחידה לסיפוק תביעותיהם, הונה העצמי של החברה, לא תדולדל שלא כדין".

## כללי החשבונאות המקובלים העומדים בבסיס מבחן הרווח:

### אימוץ כללי החשבונאות הבינלאומיים:

כאמור לעיל, לצורך הגדרת עודפים העומדים בבסיס מבחן הרווח, מפנה החוק לכללי חשבונאות מקובלים. היינו, אופן מדידת הרווח לא נקבע במסגרת החוק, אלא המחוקק סמך ידיו על ההגדרות החשבונאיות.<sup>2</sup>

במרוצת השנים חלו שינויים משמעותיים בכללי החשבונאות המקובלים החלים על "תאגידים מדווחים" הכפופים לחוק ניירות ערך, התשכ"ח-1968. החל מחודש ינואר 2008, אומצו בישראל כללי החשבונאות הבינלאומיים (להלן – "תקני ה-IFRS") והחל מאותו מועד אלו מהווים כללי חשבונאות מקובלים לעניין תאגידים אלו.

לאימוץ תקני IFRS בישראל היתה השפעה משמעותית על הדוחות הכספיים של חלק מהתאגידים המדווחים, וזאת לאור פערי התקינה הקיימים בין הוראות תקני ה-IFRS לבין כללי החשבונאות המבוססים על התקינה החשבונאית הישראלית עובר לאימוץ תקני ה-IFRS.

ההנחיה מטילה חובה על תאגידים רלוונטיים ליתן גילוי ליתרת הרווחים הניתנים לחלוקה ללא IFRS 9, וזאת במסגרת ביאור בדוחות הכספיים השנתיים ובדוחות כספיים ביניים. כמו כן, בעת חלוקה בתאגידים הרלוונטיים בהם יתרת הרווחים הניתנים לחלוקה ללא IFRS 9 נמוכה מסכום החלוקה, על התאגיד לפרט במסגרת הדיווח המידי מכוח תקנה 37 לתקנות ניירות ערך (דוחות תקופתיים ומידיים), התש"ל – 1970 (להלן: "**תקנות דוחות תקופתיים ומידיים**") גם את הפרטים שלהלן: 1. נימוקי הדירקטוריון להתקיימות מבחן הרווח, לרבות התייחסותו הספציפית בדבר התקיימות מבחן הרווח במקרים בהם יתרת הרווחים הניתנים לחלוקה ללא IFRS 9 נמוכה מסכום החלוקה, כמתואר לעיל; 2.

תיקון זה יאפשר לנטרל את השפעת IFRS 9 על מבחן הרווח.

**רשות ניירות ערך**
**ISRAEL SECURITIES AUTHORITY**

**טיוטת הנחיית גילוי בקשר עם חלוקה בחברות אשר אימצו את IFRS 9**
**באימוץ מוקדם**

(הנחיה לפי סעיף 36א(ב) לחוק ניירות ערך, התשכ"ח-1968)

**1. הגדרות**

בהנחיה זו –

"**הנחיית הגילוי הנדרש בדוח תזרים מזומנים חזוי**" – הנחיית רשות ניירות ערך בדבר הגילוי הנדרש בדוח תזרים מזומנים חזוי אשר פורסמה באתר הרשות ביום 8 בדצמבר 2011.

"**חלוקה**" – כהגדרתה בחוק החברות.

"**יתרת הרווחים הניתנים לחלוקה**" – יתרת הרווחים הניתנים לחלוקה לפי סעיף 302 לחוק החברות.

"**יתרת הרווחים הניתנים לחלוקה ללא IFRS 9**" – יתרת הרווחים הניתנים לחלוקה שהיתה לתאגיד אילולא יישם התאגיד באימוץ מוקדם את IFRS 9.

"**רווח כולל אחר**" – כהגדרתו בכללי חשבונאות מקובלים;

"**רווחים**" – כהגדרתם בסעיף 302 לחוק החברות;

"**תאגיד רלוונטי**" או "**תאגידי רלוונטיים**" – תאגיד או תאגידי אשר ביצעו יישום מוקדם של IFRS 9 ואשר ייעדו את השינויים בשווי ההוגן של נכס פיננסי הוני כך שיזקפו לרווח כולל אחר;

"**תקנות דוחות תקופתיים ומידיים**" – תקנות ניירות ערך (דוחות תקופתיים ומידיים), תש"ל – 1970.

"**IFRS 9**" – תקן דיווח כספי בינלאומי מספר 9 מכשירים פיננסיים.

**2. גילוי בדבר יתרת הרווחים הניתנים לחלוקה של תאגיד רלוונטי בדוחות כספיים שנתיים**

**ובדוחות כספיים ביניים**